岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「令和５年 秋の全国交通安全運動出発式」の開催について

９月２１日（木）から３０日（土）まで実施される「令和５年 秋の全国交通安全運動」

を県下全域に周知するとともに、県民の交通安全意識の向上を図るため、下記のとおり、

「令和５年 秋の全国交通安全運動出発式」を開催します。

記

１ 日  時  令和５年９月２１日（木） １６：３０～１７：００

２ 場  所  中日本高速道路株式会社 岐阜保全・サービスセンター（各務原市大野町１－２２２）

３ 出 席 者  岐阜県警察本部交通部

中日本高速道路株式会社 岐阜保全・サービスセンター

中日本ハイウェイ・パトロール名古屋株式会社

岐阜県交通安全対策協議会委員・幹事

岐阜県交通安全対策協議会実施機関・団体関係者  等 約４０人

４ 次  第  ・開会

             ・岐阜県環境生活部長挨拶

             ・岐阜県警察交通部長挨拶

             ・来賓挨拶及び来賓紹介

             ・出発申告

             ・閉会

５ 主  催  岐阜県交通安全対策協議会（会長：岐阜県知事 古田 肇）

６ そ の 他   ・中日本高速道路株式会社 岐阜保全・サービスセンターへは一般道を利用してお越

しください。（別紙参照）

 ・安全のため、高速道路へは立ち入らないようお願いします。

【参考】秋の全国交通安全運動の概要

  〇 運動期間 ：令和５年９月２１日（木）～３０日（土）

  〇 運動の重点：こどもと高齢者を始めとする歩行者の安全の確保

          夕暮れ時と夜間の交通事故防止及び飲酒運転等の根絶

          自転車等のヘルメット着用と交通ルール遵守の徹底

  〇 交通死亡事故ゼロを目指す日

         ：令和５年９月３０日（土）

令和５年９月１５日（金）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

県民生活課 交通安全・コミュニティ係 村嶋 憲二
内線 3014

直通 058-272-8205

FAX  058-278-2889